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Det er nu snart 8 år siden, jeg begyndte i borgme- 
sterjobbet i Odder Kommune. Ved udgangen af 
2013 stoppede jeg – efter 31 års ansættelse – mit 
arbejde som efterforsker i Afdelingen for Person- 
farlig Kriminalitet hos Østjyllands Politi i Aarhus. 

Ved kommunalvalget i 2013 gik vi til valg på ”bredt 
samarbejde”, ”ny stil på borgmesterkontoret”, ”væk 
med 10-9 afstemningerne” og ”vi rækker hånden lidt 
længere frem, og finder løsningerne sammen”. 

Odder Kommune har siden været inde i en rigtig 
stabil og god udvikling. Byrådet har vist vejen, og 
gennem de seneste 8 år har byrådsmedlemmerne 
været gode til at samarbejde. Vi har stor fokus og 
opmærksomhed på at gøre det godt og attraktivt 
for borgerne at bo og leve i Odder Kommune – 
eller drive virksomhed her. Sådan synes vi, at det 
skal fortsætte. 

Fra vugge til grav skal det hele spille sammen. Til 
stadighed forsøger vi at understøtte den tanke- 
gang og skabe rammerne om det gode liv – alt 
selvfølgelig med skelen til kommunens økonomi. 

Odder er gennem perioden blevet et hit. Stolthe-
den over at kunne sige, at man bor i Odder Kom-
mune, er i den grad et faktum. Vi har rigtig mange 
gode ambassadører for vores kommune. 

Sammen med et kompetent hold af kandidater sø-
ger jeg igen om vælgernes opbakning til at kunne 
fortsætte den linje og stil, som har kendetegnet 
Odder Kommune de sidste 8 år. Odder Kommune 
har i øvrigt aldrig haft den samme borgmester 3 
valgperioder i træk. Vi håber, at vælgerne vil give 
deres opbakning på valgdagen til, at jeg kan fort- 
sætte i jobbet og stå i spidsen for den stabile udvik-
ling i Odder Kommune. 

På side 4 kan du se vores 2021 nytårshilsen, hvor 
vi omtaler mange af de flotte resultater, vi sammen 
med resten af Byrådet har opnået. Og når du læser 
videre i vores valgprogram her, kan du også se, at 
vi stadig har mange varer på hylderne og sprudler 
af energi, for at vi sammen og i fællesskab udvikler 
Odder Kommune de kommende år. 

Venstre i Odder har i år som noget helt nyt
trukket lod om placeringerne af vore kan-
didater på stemmesedlen. Det er alene de 
personlige stemmer på kandidaterne på 
valgdagen, der afgør, hvem fra vores stærke 
kandidathold, der fra januar 2022 kan kalde 
sig kommunalbestyrelsesmedlem. 

Jeg glæder mig til at stå i spidsen for vores hold af 
kandidater. Sammen vil vi arbejde målrettet på at 
opnå vælgernes tillid og opbakning, og vi håber på 
mange personlige stemmer på vores kandidater. 

Vi vil arbejde hårdt for, at vi – fortsat – kan føle os 
stolte over at bo i Odder Kommune. Sundhed og 
velvære tillige med intelligent grøn omstilling og bæ-
redygtighed på alle niveauer er vigtige pejlemærker i 
den ambition.

Foruden – naturligvis – det frie valg, der også bi-
drager til flere muligheder. 

Uffe Jensen
Borgmester

STABILITET OG UDVIKLING 

er til flere muligheder. 

Uffe Jensen





KÆRE ALLE I ODDER KOMMUNE

HER VED INDGANGEN TIL 2021, ER DET NATURLIGT AT STANDSE OP, OG OGSÅ KIGGE LIDT FREM MOD ÅRET, DER VENTER

Der er slet ingen tvivl om, at den globale Corona-pandemi i særdeleshed satte dagsordenen i 2020 – og selvfølgelig også 

for os. Vi blev i den grad udfordret på, hvad vi kunne. Og nok mere på hvad vi IKKE kunne eller måtte. Corona-krisen har haft 

enorme konsekvenser for rigtig mange mennesker, foreninger og virksomheder – og det vil den desværre også have i 2021.

Vores fællesskaber og sædvanlige hygge, er blevet udfordret til det yderste. Pludselig gik vigtigheden af det nære, ja, 

vores frihed – som vi tager for givet – op for os alle. 

 2021 BLIVER ET ÅR MED VÆKST, VELFÆRD OG – VALG

Lige nu er der kun 10 måneder til kommunalvalget 16. november. Venstre i Odder Kommune er i fuld gang med 

forberedelserne til valget og med at besætte holdet med gode kandidater. Venstre i Odder har haft ansvaret for 

kommunens udvikling siden 2014, og vi arbejder for fortsat at have fokus på bredt samarbejde i byrådet, 

god udvikling i hele kommunen og med det klare mål, at Odder Kommune skal være en god kommune 

– for alle – at bo og leve i og selvfølgelig også et godt sted at drive virksomhed. 

Det er en forudsætning for et godt valg, at I som borgere vil være med til at sætte spot på, 

hvad der betyder noget for Jer, hvad I ønsker for kommunen i de kommende fi re år.

 I VENSTRE ER VI STOLTE AF, AT: 

•  Vi fortsat kan tiltrække nye borgere. Mange nye er kommet til. Kursen mod 25.000 

indbyggere er sat. Der er mere end 300 boligenheder på vej i kommunen.

• Det gode børneliv får et løft de kommende år med bedre normeringer. 

Og der er mange nye pladser i både vuggestue, dagpleje og børnehave på vej i Odder og Hou.

•  Kommunen har et stort og aktivt fritidsliv for både børn og voksne.

•  Vores skolestruktur ligger fast og er forudsætningen for det gode liv – også i oplandet.

•   De ældre har gode forhold og der er udvidet med 30 nye plejehjemspladser 

på Stenslundcentret.

• Der bygges et Sundhedshus ved Vitapark med både lægehus for alle 

praktiserende læger, korttidsafsnit til borgere, der udskrives fra 

hospitalerne og genoptræning.

•   Odder Kommune er i top-10 over erhvervsvenlige kommuner. 

Det er et godt sted at drive virksomhed. 

•   Iværksættere har gode vilkår og kan få hjælp til at komme godt 

i gang i Vokseværket i Vitapark.

•   Der er mange nye projekter på vej i fl ere af oplandsbyerne, 

blandt andet Færgebyen i Hou.

•  Lokalrådene tager ansvar og giver input til, hvorfor det er så godt 

at bo og leve i oplandet.

• Letbanen i den grad er en styrke for Odder og binder vores 

kommune sammen med storbyen Aarhus.

•   Vi er Klima Kommune Plus, der intelligent arbejder med grøn 

omstilling og bæredygtighed.

•   Odder kommune har et konstruktivt byråd, som er gode til at 

arbejde sammen – og få løst opgaverne til gavn for borgerne. 

Venstre vil det brede samarbejde. Her er det på sin plads at 

rose hele byrådet for det gode samarbejde.

•   Vi er økonomisk ansvarlige. 

Odder Kommune er inde i en gunstig og positiv udvikling.

Jeg vil ønske dig og din familie Godt Nytår!
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Jeg vil ønsksssssssssssssssssssssssssssssssss e dig og

ØNSKER ALLE 

ET GODT NYTÅR 

Uff e Jensen
Borgmester

Du er altid velkommen til at kontakte os:

venstre@svinballevej.dk – www.venstreiodder.dk
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Børnefamiliernes foretrukne kommune 
Odder skal være børnefamiliernes foretrukne kom-
mune. Dygtigt og kompetent personale sørger 
for kvalitet, trivsel og læring – gerne i samarbejde 
med de private pasningsordninger eller andre til- 
bud, hvor det giver mening for børnene. Også her 
støtter vi det frie valg. 

Vi arbejder for gode rammer for pasning af børne- 
ne i borgernes nærområder og har fokus på tidlig 
og forebyggende indsats.

Størst mulig handlefrihed og selvbestemmelse
i skoler og daginstitutioner
Vi skal til stadighed have en god blanding af kom- 
mune-, privat- og friskoler. Det sikrer forældrene 
gode valgmuligheder. Det samme gælder i forhold 

til kommunale institutioner og private pasnings- 
tilbud. Og vi skal blive bedre til at samarbejde på 
tværs. Lære af hinanden og blive endnu bedre til at 
tage os af vores børn. 

Skolerne skal have ro, så de kan gro – også i landsby-
ordningen. Vi ved, hvor meget det betyder, at der 
er ro om skolestrukturen. De borgere, der vælger 
oplandet, skal kunne regne med den lokale skole 
og børnehus. Vi støtter den nuværende skolestruk-
tur. 

Flere af vores elever, skal have en uddannelse, 
og gerne en erhvervsuddannelse. Vi er fælles om 
ungelivet, og vi vil gerne skabe rammerne for det 
gode ungeliv – gerne sammen med det kommende 
Unge Byråd.

DET GODE BØRNE- OG UNGDOMSLIV ER GRUNDLAGET FOR 
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 VORES TRIVSEL 

FOKUSPUNKTER

Ω Tættere samarbejde på mellemtrinnet med 
det lokale erhvervsliv. Flere af eleverne skal 
have øjnene op for en erhvervsuddannelse. 
Vi ønsker også, at flere elever skal ud i 
erhvervs praktik. 

Ω Størst mulig handlefrihed og selvbestem-
melse til den enkelte skole og daginstitu- 
tion. Vi støtter, at ledere, personale og 
bestyrelser i fællesskab bedst udvikler de 
enkelte tilbud. 

Ω Tættere samarbejde i udskolingen med 
Skanderborg-Odder Center for Uddan-
nelse, Forberedende Grunduddannelse 
SydøstJylland, Odder Gymnasium og andre 
relevante uddannelsesinstitutioner i Aarhus 
og Horsens. Flere af vores unge skal moti-
veres til at få en uddannelse. 

Ω Udbygge og styrke vores 10. klasses tilbud 
her i kommunen på en sådan måde, at der 
findes et bredt og attraktivt 10. klasses-
tilbud forankret på Parkvejens Skole. Sko-
len, ungdomsskolen og 10. klasserne skal 
være tættere samarbejdspartnere.

Ω Etablere en naturskole – måske i sam-
arbejde med Økologiens Have. Natur-
skolen vil være et godt alternativ til de 
traditionelle foreninger og understøtte 
det gode udeliv, natur, fiskeri mv. 

Ω Give legepladserne et løft bredt i hele 
kommunen. Børn har et naturligt behov 
for at lege og bevæge sig. Det skal de have 
bedre mulighed for både i institutionerne, 
på skolerne, i lokal samfundene og i Odder 
bymidte. 

Ω Minimumsnormeringerne er gennemført 
og normeringsmæssigt er Odder blandt de 
10 bedste kommuner i landet. Målingerne 
mellem kommunerne skal tage udgangs-
punkt i tallene fra Danmarks Statistik 
sådan, at kommunernes normeringer 
måles på et sammenligneligt grundlag. 
Vi vil arbejde for endnu bedre normeringer.
Vi anerkender, at gode normeringer har 
stor betydning for barnets opvækst.

Ω Understøtte forståelsen for, at andre 
faggrupper end uddannede pædagoger 
kan skabe læring, trivsel og kvalitet i 
institutionerne.
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BREDT SAMARBEJDE, ORDENTLIGHED OG DEN GODE TONE 

Fortsat godt og bredt samarbejde 
Gennem de seneste to byrådsperioder har vi haft 
et godt og bredt samarbejdende byråd – 19 byråds-
medlemmer i alt. 

Vi bruger mere tid end tidligere på inddragelse. Vi 
lytter til borgerne og virksomhederne. Det bidrager 
til at skabe forståelse og gensidig respekt for hinan-
dens synspunkter. 

Før i tiden var 10-9 afstemninger meget alminde-
lige. Nu er det snarere undtagelsen. Vi vil arbejde 

for at fortsætte på den gode og inddragende måde 
– til gavn for vores kommunes udvikling. 

Saglige og sobre debatter 
Vi ønsker brede, saglige og sobre debatter om 
kommunens udvikling. Vi har respekt og forståelse 
for borgernes forskellige synspunkter. Vi lytter og 
kommer gerne på besøg. 

Vi skal passe på vores demokrati, og det gør vi 
bedst, når vi samtaler og diskuterer med hinan-
den. Det skaber den bedste udvikling for hele Od-
der Kommune.
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FOKUSPUNKTER

Ω Bredt og inddragende samarbejde i den 
kommende kommunalbestyrelse – og selv- 
følgelig også i forhold til borgerne og virk- 
somhederne. Vi er meget tilfredse med, at 
vi pr. 1. januar 2022 skifter navn fra Byråd 
til Kommunalbestyrelse. Det sender et godt 
signal – især til oplandet. Vi er “bestyrelse” 
for hele Odder Kommune. 

Ω Opnå bedre høringsprocesser og inddra-
gelse af vores borgere og lokalråd. Det skal 
være let at få kontakt til eller møde med 
et kommunalbestyrelsesmedlem. Udover 
at vi vil arbejde for, at flere udvalgsmøder 
og kommunalbestyrelsesmøder afvikles 
”ude af Rådhuset”, vil vi også værne om de 
mange gode muligheder for let at kunne 
komme i kontakt med Odder Kommune, 
vi har indført de senere år. 

Ω Også udvalgene skal holde flere møder 
lokalt i kommunen. Vi foreslår konkret, 
at hvert udvalg afholder mindst 2 årlige 
møder i samarbejde med Lokalråd, skoler, 
institutioner eller virksomheder bredt rundt 
i hele kommunen. 

Ω Odder Kommune skal kommunikere med 
borgerne på en let og forståelig måde. Det 
gælder såvel skrivelser direkte til borgere 
og virksomheder som sagsfremstillinger 
i Odder Kommunes dagsordener. 

Ω Få flere møder, hvor vi starter på “blankt 
papir” frem for præsentation af færdige 
planer. Borgerne skal høres og spørges. 
Det skal Odder Kommune blive bedre til. 
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ODDER BY OG DE STÆRKE LOKALSAMFUND 

God balance i hele kommunen mellem private, 
almennyttige og kommunale byggerier
I vores kommune bor der mere end 23.200 borgere. 
De fleste bor i Odder by, men rigtig mange i vores 
opland. Vi har velfungerende Lokalråd, som vi ønsker 
endnu mere på banen. Vi ønsker blandt andet at få 
etableret et nyt udvalg med dette som fokus. 

Vi ønsker at etablere Kultur- og Lokalsamfundsud-
valget, for på den måde at signalere vigtigheden af 
vores kultur og for at styrke lokalrådenes position. 

I disse år oplever Odder by – akkurat som de fleste 
oplandsbyer – en rivende udvikling. Det medfører 
en mangfoldighed af boligtyper og en tilsvarende 
mangfoldig befolkningssammensætning. 

Den udvikling skal fortsætte. Vi er meget optaget 
af, at kommunen bibeholder en god balance mel-
lem private, almennyttige og kommunale bygge-
rier. 

Vi hilser meget velkomment, at der også i oplandet 
bygges mange almennyttige boligenheder. Vi vil ar-
bejde for, at det fortsætter – også gerne med flere 
bofællesskaber.

Der skal ved kommende udstykninger skabes mu-
ligheder for naturgrunde og grønne boliger. Og vi 
ser det som en helt naturlig ting, at også private ak-
tører kommer på banen i hele kommunen i forhold 
til kommende udstykninger.

Folkeparken og områdefornyelse i Odder bymidte 
til gavn for detailhandel og borgere
Folkeparken ved Rådhuset er på vej. Den er start-
skuddet på den store områdefornyelse af Odder 
Bymidte hen over de kommende år. 

Vi understøtter forsøget på at skabe en mere leven-
de bymidte til gavn for vores detailhandel. Borgerne 
skal få mere lyst til at besøge bymidten, få en god 
oplevelse og mærke livet. 
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Aabygade og Torvet indgår allerede i de kommen-
de projekter. Men også andre aktører er på banen.

Bakker op om projekt Centralhotellet
og arealet omkring banen
Vi ønsker at afprøve og bakke op omkring ”projekt 
Centralhotellet” i et godt samarbejde med ejeren 
og Realdania. Her har vi mulighed for at skabe en 
bred vifte af kulturtilbud og andre aktiviteter. Det 
vil trække handlende til centrum til gavn for både 
borgere og detailhandel og blive et nyt, naturligt 
samlingssted.

Naturligt ønsker vi også at prioritere, at vi har en 
citymanager. Citymanageren skal koordinere og 
styrke bymidten, men skal også have fokus på op-
landet og de mange muligheder, som findes der på 
såvel turistområdet som på kulturlivet.

Med flytningen af først busser og senere Letbane-
togene fra bymidten og de såkaldte Banegårds-
arealer skabes der en unik mulighed for udviklin-
gen af bymidten i de kommende år.

Vi vil lægge op til en åben og inddragende proces 
af borgere og virksomheder i forhold til, hvordan 
arealerne og bygningerne bedst anvendes.

Letbanetoget skal dog fortsætte med at køre ”lige 
til døren” midt i banegårdsarealerne.

Vil arbejde for kvarters drift af Letbanen til Odder
Vi vil arbejde for etableringen af et krydsningsspor til 
Letbanetogene nord for Rude Havvej. Det vil gøre 
det muligt og realistisk med kvarters drift af Letba-
netoget til Odder. Det skal vi efterstræbe – og i det 
hele taget skabe de bedst mulige rammer for let at 
kunne komme til og fra togstoppet ved netop Rude 
Havvej i de kommende år. 

FOKUSPUNKTER

Ω Bybusser og lokalbusser understøtter 
brugen af Letbanen – også til det 
kommende ”trafikknudepunkt” ved 
Let banens stop ved Rude Havvej. 
I takt med, at der kommer nye bolig-
områder til, skal busserne være fleksible 

i forhold til at de nye boligområder betje-
nes bedre. 

Ω Der skal fortsat arbejdes med trafik-
sikkerhed og fartdæmpende foranstaltnin-
ger bredt i kommunen.
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BIODIVERSITET, GRØN UDVIKLING OG BORGERNE UD I NATU 

Mere vild natur 
Den mangfoldige natur i Odder Kommune er helt 
unik. Her er virkelig natur for enhver smag og gode 
muligheder for at komme ud at opleve den.

Vi er meget optaget af, at adgangen til naturen skal 
blive endnu bedre. Det skal ske i et godt samarbej-
de med lokale lodsejere. Det er vores ambition, at 
der i løbet af den kommende kommunalrådsperi-
ode for alvor bliver taget hul på at få etableret dele 

af stien mod Norsminde Fjord, ligesom vi fortsat 
ønsker at prioritere vandreruten omkring Horsens 
Fjord i et godt samarbejde med Hedensted og 
Horsens kommuner.

Samarbejdet med de samme kommuner om pro-
jekt Destination Kystlandet er også en stor prioritet 
for os. Turisme udgør et stort potentiale for detail-
handelen i hele kommunen.

Uanset om vi taler om vores attraktive strande 
langs nogle af landets naturmæssigt bedste kyster, 
potentialet på Tunø eller de lokale madproducen-
ter, er der virkelig gode muligheder for lokale ople-
velser.

Vi vil arbejde med vores nye biodiversitetsplan. 
Vi har et fælles ansvar for vores klode. Også her 
prioriterer vi inddragelse og gerne flere bidrag fra 
borgerne og virksomhederne.

Intelligent, grøn og bæredygtig udviklling 
Vi er optaget af alt inden for den intelligente, 
grønne og bæredygtige udvikling. Det spænder 
fra bedre forhold for bierne til partnerskabsaftaler 
med landbruget om mere righoldig natur og min-
dre kvælstofudledning. Dansk fødevareproduktion 
står i de kommende år overfor en ambitiøs grøn 
omstilling. Det er dog helt centralt, at vi udvikler 
og ikke afvikler landbruget som erhverv. Dels bi-
drager landbruget med arbejdspladser og eksport, 
og dels producerer vi i Danmark nogle af verdens 
mest klimavenlige fødevarer. 

Bæredygtighed gælder også kommunens indkøbs-
politik, hvor der skal stilles producentansvar, der 
sikrer lokale, grønne og bæredygtige indkøb.

Der skal arbejdes mere målrettet med FN’s ver-
densmål. Vores ambition er, at FN’s verdensmål 
skal blive til vores hverdagsmål. Alle bidrag tæller og 
betyder noget i det samlede billede. Og det hele 
starter med dig selv!



– 13 –

REN 

FOKUSPUNKTER

Ω Skabe mere natur, og vi ønsker at binde de 
enkelte områder i kommunen bedre sam-
men til gavn for borgerne. Vi skal have flere 
vandrestier, så naturen bliver mere nær. 

Ω Det gælder også byerne. Det kan f.eks. ske 
ved, at nogle af de kommunalt ejede area-
ler inddrages eksempelvis til skovrejsning. 
Biodiversitetsplanen skal give borgerne en 
mere sammenhængende naturkommune.

Ω Inddrage borgere og virksomheder 
i arbejdet med vores biodiversitetsplan 
i højere grad, end tilfældet er i dag. Mere 
vild natur. Det flugter fint med, at Odder 
Kommune er med i den nationale konkur-
rence om Vild Kommune.

Ω Borgere, virksomheder, foreninger og lokal-
råd skal motiveres til at være med i den 
grønne omstilling.

Ω Odder Kommune skal være blandt de 20 
bedste i Danmark, når det gælder målinger 
indenfor biodiversitet, grøn omstilling og 
reduktion af CO2 udledning. 

Ω FN’s verdensmål bliver dit og mit hverdags-
mål. På den måde er vi alle med til at gøre 
en forskel til det bedre.

Ω Der skal laves flere partnerskabsaftaler. 
Sådan når vi sammen bedst flere af klima-
målene frem mod 2030.

Ω Understøtte, at vi gennem hele livet kan få 
et mere aktivt og sundt liv – eksempelvis 
ved at etablere flere naturstier eller øge til-
gængeligheden til naturen. 

Ω Flere penge til etablering af nye cykelstier. 
Men først skal vores nuværende cykelstier 
opgraderes. Det skal være trygt og en god 
oplevelse at gå eller cykle rundt i Odder 
Kommune. 

Ω Fortsat sikre det rene grundvand i Odder 
Kommune. Der skal arbejdes målrettet 
med at få gennemført beskyttelse af de 
boringsnære områder ved vores vand-
boringer. 

Ω Udbygge kendskabet til Økologiens have, 
hvor der – eksempelvis – kunne laves 
landets største sommerfuglepark og/
eller undervises i mere biodiversitet og 
grøn omstilling. Borgerne skal inspireres 
og motiveres i højere grad, end tilfældet 
er i dag. 
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ERHVERVSLIV OG IVÆRKSÆTTERI SKAL BLOMSTRE 

Odder Kommune skal være et godt sted
at etablere og drive virksomhed
Odder Kommune har omkring 1.100 registrerede 
virksomheder. Heraf har 800 virksomheder mel-
lem 1 og 5 ansatte. Hver eneste virksomhed – det 
være sig nye virksomheder eller iværksættervirk-
somheder, som vokser sig større – har enorm be-
tydning for vores kommune og tilhørende velfærd. 
Hver eneste arbejdsplads tæller.

Vi er meget optaget af at yde målrettet erhvervs-
service med fokus på, at Odder Kommune er et 
godt sted at etablere og drive virksomhed. I den 
seneste erhvervsklimamåling fra Dansk Industri 
(september 2021) er vi nummer 6 i Danmark og i 
sagsbehandling er vi nummer 1 i Danmark. Vores 
Jobcenter er også nummer 1 i Danmark i forhold 
til samarbejde mellem virksomheder og Jobcenter.

Virksomhederne får den bedste hjælp og sparring 
via Udvikling Odder, Erhvervshus Midtjylland og 
Odder Kommune.

Vores erhvervsliv skal blomstre – det er forudsæt-
ningen for vores velfærd og udvikling.

I vores Kommuneplan er der udlagt arealer til såvel 
en østlig som en vestlig omfartsvej omkring Odder 
by. Fremkommeligheden er naturligvis vigtig, og vi 
hilser velkomment, at den nye vej mellem Beder 
og Bering – og dermed den meget forbedrede ad-
gang til Østjyske Motorvej – åbner ved udgangen 
af 2022.

Vores egne planlagte veje, skal laves i prioriterede 
etaper dér, hvor det giver mest mening.
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FOKUSPUNKTER

Ω Gode muligheder for, at nye virksomheder 
kan købe erhvervsjord og etablere sig i Od-
der kommune. Der skal til stadighed være 
arealer udlagt til det formål. 

Ω ”Åben virksomhed”, hvor lokale virksom-
heder lukker op for offentligheden for på 
den måde at synliggøre de mange job-
muligheder, vi har i kommunen. Sådan 
kan vi hjælpe virksomhederne med kvali-
ficeret og lokal arbejdskraft og samtidig 
bidrage positivt til klimadagsordenen ved, 
at flere skal køre kortere til arbejdspladsen. 

Ω Sikre kompetent, hurtig og løsningsorien-
teret sagsbehandling. Odder Kommune er 
aktuelt blandt de bedste og hurtigste kom-
muner i Danmark i forhold til byggesags-
behandlingstid. Sådan skal det fortsætte. 
Det gælder også kontakt til og hjælp fra 
Jobcentret. Kommunens medarbejdere skal 
have ”fingeren på pulsen”, så der hurtigt 
kan skabes kontakt, når en virksomhed 
mangler en bestemt arbejdskraft eller, når 
en borger melder sig ledig på arbejdsmar-
kedet.

Ω Vores ambition om, at første dag som ledig 
også er første dag i nyt job eller uddan-
nelse.

Ω Have en tæt og god dialog med det lokale 
erhvervsliv. Vi har også en ambition om, 
at Odder Kommune altid er blandt de 20 
bedste kommuner i Danmark i de mange 
forskellige målinger, som foretages. 

Ω Skabe bedre muligheder for at etablere sig 
indenfor iværksætteri – gerne via private 
aktører men også i Vokseværket.

Ω Lave forsøg med mulighed for microlån i 
forbindelse med netop iværksætteri, som 
klart er en af Odders store styrker. Be-
skedne microlån kan være starten og en 
nødvendig støtte for at komme godt i gang 
med en ny virksomhed.
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MANGFOLDIGHEDENS VIFTE AF FRIVILLIGE FÆLLESSKABER, 

Fritiden og frivilligheden er vigtig 
Vi har meget stor fokus på, at i Odder Kommune 
leves det gode liv. Her skal være godt at bo, leve 
og arbejde.

Fritiden og frivilligheden er afgørende vigtig. Vi 
skal i gode partnerskaber og samarbejder, skabe 
de bedst mulige rammer for et rigt blomstrende for-
eningsliv gennem hele livet. 

Det er af allerstørste betydning og vigtighed, at vi 
bredt kan tilbyde et rigt og meget varieret tilbud in-
den for forenings- og kulturliv. 

Vi skal fortsat have en god og tæt dialog med bru-
gerne om deres behov og ønsker. Det skal ske i 

dialog med både Folkeoplysningsudvalg og andre 
udvalg.

Vi ønsker også fortsat at holde hånden under vores 
idrætsfaciliteter og hallerne.

De frivillige skal fortsat fejres 
Den meget folkelige hyldest til de frivillige – den år-
lige Frivillighedsfejring – skal vi holde fast i. Der er 
så mange borgere bredt i Odder kommune, som 
yder et stort og forbilledligt stykke frivilligt arbejde. 
De frivillige fortjener i den grad et klap på skulde-
ren.

Alle de mange frivillige og vores brede vifte af til-
bud er med til at kitte vores samfund sammen.
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 SKABER ET AKTIVT FORENINGS- OG KULTURLIV 

FOKUSPUNKTER

Ω Folkeoplysningsudvalget og Frivillig-
center Odder fortsat skal være naturlige 
samlingssteder, og vi ønsker en mere 
fremtrædende, synlig rolle og inddra-
gelse, end vi ser i dag.

Ω Skabe de bedst mulige rammer for nye 
legepladser i lokalområder, nye kunst-
græsbaner til sport eller noget helt tred-
je. Det skal naturligvis ske sammen med 
relevante samarbejdspartnere – uanset, 
om vi taler vedligehold eller etablering.

Ω Få etableret et kommende Kultur- og 
Lokalsamfundsudvalg, som vi ser som 
et klart signal og en styrkelse af såvel 
vores kulturliv som vores lokalsamfund. 
Der findes utrolig mange kulturtilbud – 
også i oplandet – som fortjener mere 
synlighed. 
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SUNDHEDSHUSET BLIVER SVARET, NÅR DET KNIBER MED SU  

Sundhedshuset er svaret 
Medio 2021 blev byggeriet af vores nye Sundheds-
hus i VitaPark, sat i gang. I et godt samarbejde 
med de 3 lokale lægehuse opføres et tip top mo-
derne Sundhedshus på 4.400 kvadratmeter. Ud 
over lægerne og vores genoptræningscenter bliver 
der på øverste etage indrettet 18 moderne 1-per-
sons-stuer. Her kan borgerne blive færdigbehand-
let efter hospitalsindlæggelsen – eller måske helt 
undgå den.

Det kommende Sundhedshus, som er færdigt ved 
udgangen af 2022, ligger i hjertet af Odder – i Vita-
Park – i cykelafstand for mange, men også tæt på 
Letbane og busstoppested. Det er i høj grad med 
til at sikre sundhed og velvære.

Flere sundhedsmæssige tilbud lokalt 
Borgerne har naturligvis også ansvar for eget liv og 
helbred. Vi vil gerne øge fokus på forebyggelse og 
motivere borgerne til et bedre og mere sundt liv. 
Men det kommende Sundhedshus bliver i høj grad 
svaret, når borgerne får brug for læger og anden 
sundhedskyndig behandling. 

Odder Kommune har i forvejen et samarbejde 
med Horsensklyngen, når det handler om sygehus 
og sundhed. Det er klart, at det kommende Sund-
hedshus i Odder, vil give nye muligheder. Derud- 
over vil det skabe nye og ledige kvadratmeter i de 
bestående bygninger i VitaPark. 
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NDHEDEN 

FOKUSPUNKTER

Ω Større vifte af mangfoldige sundhedsmæs-
sige tilbud, behandlinger og undersøgelser 
til gavn for borgerne i samarbejde med 
Region Midtjylland eller private sundheds-
faglige aktører. 

Ω Styrke sundheden i VitaPark forstået på 
den måde, at der kan komme endnu flere 
regionale eller private tilbud ind i lokalerne, 
når Sundhedshuset står færdigt. 

Ω Stå på to ben med fokus på sundhed og 
erhverv. Vi mener, at tiden er løbet fra den 
oprindelige vision i VitaPark. Den gik på 
sundhed, erhverv og kultur.

Ω Styrke sundhedsdelen og skabe bedre mu-
lig hed for iværksætteri og erhverv i VitaPark.

Ω Hele VitaParks bygningsmasse skal helt 
naturligt ses som en del af Odder Kom-
mune. Vi mener af samme grund ikke, 
at det nedsatte VitaPark-udvalg længere 
har sin berettigelse. 

Ω Opprioritere kulturdelen i tilknytning til 
Centralhotellet. Som før nævnt skal det 
selvfølgelig ske i et godt samarbejde med 
ejeren af Centralhotellet, Realdania og 
vores Citymanager.

Ω Mødelokaler og Kulturkøkkenet i VitaPark 
fortsat kan benyttes kulturmæssigt såvel 
som af andre interesserede foreninger. Og 
det hele bindes naturligt sammen i det nye 
Kultur- og Lokalsamfundsudvalg. 
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ANSVARLIG OG SUND KOMMUNAL ØKONOMI ER FORUDSÆ  

Sund og robust økonomi
En sund og robust økonomi er afgørende for vores 
kommunes stabile udvikling. Vi skal naturligvis 
ikke opkræve flere skatter eller afgifter end nødven-
digt for at sikre en tilstrækkelig kassebeholdning 
og drift af kommunen.

Omvendt skal vi også have så meget ”buffer”, at 
der er plads til ”bump på vejen” eller andre uforud-
sete udgifter – akkurat som vi også kender det fra 
vores private husholdning.

Inddragelse, nytænkning og 
bæredygtig økonomisk udvikling
Pengene skal bruges bedst muligt. Vi skal tænke 
i nye muligheder og hente inspiration og samar-
bejde med andre kommuner, hvor opgaverne løses 
bedre og billigere. Inddragelse, nytænkning og bæ-
redygtig økonomisk udvikling er vigtige pejlemær-
ker for os.

Intelligente kommunale kvadratmeter er også vig-
tige at have for øje, når den kommunale økonomi 
til stadighed skal trimmes. Ejer Odder Kommune 
bygningskvadratmeter eller grunde, som det ikke 
giver mening at beholde, skal vi forsøge at afhæn-
de og sælge, men selvfølgelig ikke, hvis vi ”lige om 
lidt” får brug for de ekstra kvadratmeter. 
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TNINGEN FOR DEN GODE UDVIKLING 

FOKUSPUNKTER

Ω Det er alene de borgere, der har et reelt 
behov og opfylder regler og vilkår, der får 
del i de offentlige ydelser. Det er en del 
af vores økonomiske ansvarlighed.

Ω Udbud og generelle pristjek af opgaverne 
i kommunen indgår som en helt naturlig 
ting for os. 

Ω Hilse private aktører velkomne. Bedst og 
billigst. Det vigtigste er, at opgaven bliver 

udført tilfredsstillende. Det skal være se-
kundært, om lønmodtageren får lønsedlen 
fra kommunen eller en privat virksomhed. 

Ω Fjerne bøvl og besvær – eksempelvis regi-
streringer og unødvendigt administrativt 
arbejde. Det giver flere varme hænder. Min-
dre bureaukrati og intelligente løsninger 
understøtter den ambition. 

Ω Få fuld fart på den digitale omstilling.
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AKTIVE OG GLADE SENIORER SKABER LIVSGLÆDE OG MULIG 

Flere og bedre muligheder for fællesskaber 
Vi har i Odder Kommune cirka 7.100 borgere over 
60 år. Vi er således begunstiget af rigtig mange res-
sourcestærke og aktive medborgere.

Vi skal derfor sørge for at skabe flere og bedre mu-
ligheder for at mødes i fællesskaber. Vi har rigtig 
mange aktive frivillige. Det skal vi bakke op om. Når 
det nye Sundhedshus står færdigt, får vi ledige kva-
dratmeter i Ålykkecentret. De skal udnyttes, så vi 
får endnu flere med i fællesskabet.

Forenings- og frivilligt arbejde i øvrigt er med til 
at kitte vores samfund og kommune sammen. Det 
giver livsglæde for de borgere, som udfører det fri-
villige arbejde. Og det giver livsglæde og indhold 
for de borgere, som er modtagere af det frivillige 
arbejde / tilbud.

Vi skal til stadighed have tilstrækkelig kapacitet af 
plejehjemspladser til vores ældre medborgere. Og 
naturligvis i en lækker og tidssvarende kvalitet – og 
gerne hvor generationerne mødes og i den grad 
kan få glæde og gavn af hinanden. 

Generationernes hus
– med vuggestue, børnehave og plejehjem
Vi ser derfor også gerne, at der i Odder Vestby 
arbejdes konkret med henblik på etableringen af 
Generationernes hus – altså et (stort) hus, hvor vug-
gestue, børnehave og plejehjem tænkes ind under 
samme tag. Det vil i høj grad skabe liv og glæde på 
tværs af generationer.

Et sådan Generationernes hus vil sikre, at Odder 
kommune kan dække et stigende behov for flere 
pladser til såvel børn som ældre.

Længst muligt i eget hjem. Det ønsker de fleste. 
Borgere, der har hjælp behov, skal naturligvis have 
god og kompetent hjemmepleje. Vi støtter de in-
telligente og digitale løsninger i den forbindelse 
– naturligvis i et godt og forstående samarbejde 
med medarbejderne og borgerne.

Desværre oplever mange ældre også ensomheden. 
Bofællesskaber – eller ’Oldekoller’ – er god medi-
cin mod ensomheden, og det ser vi gerne etableret 
bredt i kommunen. Vi ser også gerne et samarbej-
de med almennytte boligforeninger.
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 HEDER – OGSÅ I DEN 3. ALDER 

FOKUSPUNKTER

Ω Samarbejdet mellem Seniorråd og Ældre-
sagen styrkes yderligere. Også her kan der 
udbygges og laves partnerskabsaftaler 
eksempelvis om sundhed og bevægelse. 

Ω Etablering af Generationernes hus.

Ω Understøtte etablering af flere senior-
bofællesskaber eller ’Oldekoller’, at de 
ældre tilbydes rengøring på et højere 
niveau end tilfældet er i dag, så de 
oplever en mere værdig alderdom. 
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ODDER KOMMUNE ER LOKAL MEN OGSÅ STÆRK I SAMARBEJ 

Sammen er vi meget stærkere 
Odder Kommunes befolkning udgør cirka 0,40 
procent af Danmarks befolkning. Og Danmarks 
befolkning omkring 1 procent af EU’s befolkning. 
Det siger sig selv, at samarbejde er afgørende vig-
tigt. Vi kan ikke selv eller alene. Sammen er vi me-
get stærkere.

Vi mener, at det for Odder Kommune er meget vig-
tigt, at vi er med i alle tænkelige samarbejdsformer 
– lokalt, nationalt og globalt.

Vi mener, at Odder Kommune er stærk i samar-
bejde og har udsyn. Det gælder for det nære og 
gode samarbejde med vores nabokommuner. Det 
gælder også i Business Region Aarhus regi, Kom-
munekontaktrådet, Kommunernes Landsforening, 
C 40 samarbejdet, EU-kontoret i Bruxelles eller no-
get helt 7. eller 8. 

Kun ved samarbejde kan vi være med til at løfte 
vigtige dagsordner, lokalt, nationalt og globalt. 

Kattegatforbindelsen er en folketingsbeslutning
I øjeblikket laves der en forundersøgelse af kon-
sekvenserne – fordele og ulemper – af en mulig 
Kattegatforbindelse. Der laves en stribe tekniske 
undersøgelser på land og i havet og mange andre 
beregninger af forbindelsens konsekvenser.

Vi ved ikke, hvad resultatet af forundersøgelsen 
bliver. Og vi ved intet om, hvilke konkrete linjefø-
ringer, der vil blive anbefalet – hvis nogen overho-
vedet.

Resultatet af forundersøgelsen ventes i slutningen 
af 2021. Hvis forundersøgelsen viser, at det teknisk 
kan lade sig gøre at etablere en forbindelse – og 
linjeføringen ”går i land” i Odder Kommune – vil 
vi arbejde for, at linjeføringen går så skånsomt gen-
nem Odder Kommune som muligt.

Vi vil arbejde for, at der bliver tale om en tunnel-
løsning, som føres under vores attraktive strande 
og sommerhusområder. Vi vil arbejde for, at der 
etableres meget brede faunaovergange på land, at 
forbindelsen sænkes og i store stræk overdækkes. 
Forbindelsen skal naturligvis tage størst muligt 
hensyn til natur, miljø og mennesker.

Vi vil også arbejde for, at der i eller ved Odder Kom-
mune etableres et togstop, hvilket vil gøre det let 
for Odder Kommunes borgere at komme til Sjæl-
land, København eller Aarhus.

Nu afventer vi forundersøgelsen og dens resulta-
ter og anbefalinger. Anbefales en forbindelse, vil 
vi tage initiativ til – straks efter offentliggørelsen af 
forundersøgelsen – at påvirke Regeringen, Folketin-
get og dets partier, til at tage disse hensyn, som vi 
her har omtalt – naturligvis i et godt samarbejde 
med den øvrige Kommunalbestyrelse. Alle vores 
input skal naturligvis med og undersøges i den 
kommende VVM-undersøgelse, hvis Folketinget 
vælger at gå videre med projektet. 
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 DE OG UDSYN 

FOKUSPUNKTER

Ω Odder byder sig til, hver gang der er 
mulighed for samarbejde og indflydelse. 
Vi ønsker – hele tiden – at sætte Odder 
på landkortet på den gode og indflydelses-
rige måde. 

Ω Odder kommune styrker det nære sam-
arbejde, eksempelvis i behandling af 
større sager, hvor vi måske – som mindre

kommune – ikke altid vil have den nødven-
dige kompetence eller ressource. 

Ω Det gode og mangfoldige samarbejde, sik-
rer også borgerne de bedste løsninger. Vi 
behøver ikke alle opfinde den ”dybe taller-
ken” flere gange. Vi skal bruges vores per-
sonale og ressourcer bedste muligt – også 
til gavn for kommunens økonomi.
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GODT VALG TIL ALLE 

Som du kan læse, har Venstre i Odder mange em-
ner og temaer med i vores valgprogram. Og man-
ge andre temaer kunne også være nævnt. Flere af 
emnerne vil det tage år at gennemføre. 

Med vores valgprogram har vi sat en kurs – en kurs, 
som vi vil arbejde for. Vi vil sikre stabilitet og den 
gode udvikling i hele Odder Kommune. 

Det søger vi nu borgernes opbakning til. 

Tirsdag den 16. november 2021 fra kl. 08 til kl. 20 er 
der Kommunal- og Regionsrådsvalg i Danmark – 
og hermed også i Odder Kommune.

Du kan fortsat stemme på ti valgsteder i vores 
kommune. En beslutning som Venstre i Odder 
bakkede op om, da der for et par år siden var for-
slag om at lukke en del af valgstederne. 

Det er altså let at afgive sin stemme i Odder Kom-
mune. Din stemme tæller – og vi arbejder målret-
tet for din personlige stemme til en vores kandidater 
på holdet.

Som tidligere skrevet er det nemlig udelukkende 
de personlige stemmer på valgdagen, som afgør, 
hvem der bliver en del af den kommende Kommu-
nalbestyrelse. 
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Venstre i Odder håber derfor på, at du – efter have 
læst vores valgprogram – har fået et godt indtryk af 
Odder Kommune. Dels alt det gode, som er fore-
gået gennem de seneste år, og som selvfølgelig 
skal fortsætte de kommende, men navnlig et godt 
overblik over, hvad der venter i de kommende år, 
hvis du støtter os med din stemme. 

Vi er vores ansvar bevidst, og vi håber, at vi kan 
fortsætte den gode og stabile udvikling, som Od-
der Kommune har gennemlevet de seneste år. Det 
har rigtig mange helt nye Odder-borgere heldigvis 
også fået øjnene op for. 

Med vores valgprogram og de mange ambitioner 
og visioner, som vi har præsenteret, håber vi at 
kunne fortsætte arbejdet med at gøre dig stolt over 
at bo i netop Odder Kommune. 

Derfor: Find og støt DIN kandidat på vores hold. 
STEM PERSONLIGT den 16. november.

Uffe Jensen



Louise Kreutzfeldt, Odder

Parvaneh Abdoulmaleki, Odder

Suzette Pedersen, Odder

Jørgen Johannsen, Odder 

Jan Gade, Bjerager

Allan Werk, Sondrup

Daniel Dalhoff, Odder

Lene Aagaard, Ørting

Finn Thranum, HouLene Midtgaard, Hundslund

Tim Grønbech, Tunø

Hans Hammann, Torrild

Ole Lyngby Pedersen, Fillerup
Anne Wiese, Hølken

Borgmester UFFE JENSENs 
kandidathold KV21

ODDER
KV21 · VENSTRE

SVANEMÆRKET

Tryksag 
5041 1001
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